
INGRESOS CORRIENTES 1,049,559.8736,847,904.52 35,798,344.65

11 Impuestos 0.00 0.000.00

12 Seguridad Social 0.00 0.000.00

13 Tasas y Contribuciones 3,482,629.52 -1,716,048.521,766,581.00

14 Ventas de Bienes y Servicios 0.00 0.000.00

17 Rentas de Inversiones y Multas 70,971.77 -31,171.7739,800.00

18 Transferencias y Donaciones Corrientes 32,108,670.00 2,932,853.5235,041,523.52

19 Otros Ingresos 136,073.36 -136,073.360.00

GASTOS CORRIENTES 5,751,578.7934,197,377.33 28,445,798.54

51 Gastos de Personal 24,397,187.65 3,747,545.2728,144,732.92

52 Seguridad Social 0.00 0.000.00

53 Bienes y Servicios de Consumo 3,357,882.03 1,849,416.005,207,298.03

56 Gastos Financieros 68,198.46 31,058.1699,256.62

57 Otros Gastos Corrientes 203,559.65 36,801.72240,361.37

58 Transferencias y Donaciones Corrientes 418,970.75 86,757.64505,728.39

59 Previsiones para Preasignados 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE -4,702,018.922,650,527.19 7,352,546.11

INGRESOS DE CAPITAL -19,940.94936,827.85 956,768.79

24 Ventas de Activos de Larga Duración 19,940.94 -19,940.940.00

27 Recuperación de Inversiones 0.00 0.000.00

28 Transferencias y Donaciones de Capital 936,827.85 0.00936,827.85

GASTOS DE PRODUCCIÓN 0.000.00 0.00

61 Gastos de Personal para Producción 0.00 0.000.00

63 Bienes y Servicios para Producción 0.00 0.000.00

67 Otros Gastos de Producción 0.00 0.000.00

GASTOS DE INVERSIÓN 4,608,219.079,193,481.37 4,585,262.30

71 Gastos de Personal para Inversión 581,824.89 244,027.42825,852.31

73 Bienes y Servicios para Inversión 399,155.07 338,256.01737,411.08

75 Obras Publicas 3,182,011.34 3,900,842.817,082,854.15

77 Otros Gastos de Inversión 0.00 0.000.00

78 Transferencias y Donaciones de Inversión 422,271.00 125,092.83547,363.83
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GASTOS DE CAPITAL 4,468,605.145,556,753.75 1,088,148.61

84 Activos de Larga Duración 1,088,148.61 4,468,605.145,556,753.75

87 Inversiones Financieras 0.00 0.000.00

88 Transferencias y Donaciones de Capital 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSIÓN -9,096,765.15-13,813,407.27 -4,716,642.12

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 9,231,493.5811,252,487.04 2,020,993.46

35 Otros Pasivos Externos 0.00 0.000.00

36 Financiamiento Publico 1,640,029.22 2,817,752.034,457,781.25

37 Saldos Disponibles 0.00 6,362,368.966,362,368.96

38 Cuentas por Cobrar Años Anteriores 380,964.24 51,372.59432,336.83

Cuentas por Cobrar Años Anteriores 0.00 0.000.00

39 Ventas Anticipadas de Petróleo 0.00 0.000.00

APLICACION AL FINANCIAMIENTO 30,486.3589,606.96 59,120.61

96 Amortización de Deuda Publica 58,093.21 30,486.3588,579.56

Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

97 Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

98 Cuentas por Pagar Amortización de Pasivos Diferidos por Ventas 
Anticipadas de Petróleo

0.00 0.000.00

99 Otros Pasivos 1,027.40 0.001,027.40

SUPERAVIT O DEFICIT DE FINANCIAMIENTO 9,201,007.2311,162,880.08 1,961,872.85

SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO -4,597,776.840.00 4,597,776.84

ING. MAIRA SALAZAR
CONTADOR (A)

MSC. JONATHAN IZURIETA
.
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